



TARIM-İŞ

AYLIK YAYIN ORGANI • TEMMUZ 2004 / SAYI: 28



TARIM-İŞ SENDİKASI 2004 YILI "Güncel Gelişmeler Işığında Yönetici ve Temsilci Eğitimi" SEMİNERLERİ TAMAMLANDI

Haber Sayfa 4'de



YENİ ASGARİ ÜCRET NET 318 MİLYON LİRA

● Asgari Ücret Tespit Komisyonu, asgari ücrete yüzde 5 zam yaptı. Böylece yeni asgari ücret, 16 yaşından büyükler için brüt 444 milyon 150 bin, net 318 milyon 223 bin 475 lira, 16 yaşından küçükler için ise brüt 378 milyon, net 270 milyon 837 bin lira oldu. Zammı az bulan TÜRK-İŞ heyeti, toplantıyı terk etti.

Haber Sayfa 8'de

✓ Tarım-İş Antalya Eğitim ve Dinlenme Tesisi Hotel Elit Tarım'da yapılan seminerler ile, beş haftada yaklaşık 420 yönetici, baştemsilci ve temsilci eğitimden geçirildi.

Kıdem Tazminatı Tavanı

**1 Milyar 574 Milyon
740 Bin Lira**

Haber Sayfa 8'de

Başyazı

Bedrettin KAYKA
Genel Başkan



İSTEKLERİN ARDI ARKASI KESİLMİYOR...

Dünya Bankası ve IMF yetkililerinin "Parayı veren düdüğü çalar" anlayışıyla dayatıkları isteklerin ardi arkası kesilmiyor.

Dünya Bankası, şimdi de emekli aylıklarından vergi alınmamasını eleştiriyor; aylık bağlama oranını yüksek buluyor; emeklilik yaşının daha da yükseltilmesi gerektiğini söylüyor.

Türkiye'nin izleyeceği ekonomi programını belirleyen IMF, kamuda çalışanların ücretlerinin ve emekli aylıklarının hâlâ çok yüksek olduğu görüşünü ısrarla sürdürüyor. Ayrıca ücretlere enflasyon oranının altında zam yapılmasını, yani işçinin, memurun, emeklinin daha da yoksullaştırılmasını istiyor.

Asgari ücretteki artışın 15 milyon lira ile sınırlı kalmasında da, ülkemizin kararlarına dışarıdan müdahale etme hakkını kendinde görenlerin payı büyüktür. Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nda işçi kesimini temsil eden üyelere biriyim. Devlet İstatistik Enstitüsü'nün gerekli gıda harcamasından hareketle hesapladığı ve asgari ücretin belirlenmesinde yol gösterici olması gereken rakam net 395 milyon liradır. Buna karşılık, hükümet ve işveren temsilcilerinin oyuyla kabul edilen rakam 318 milyon lira ile sınırlı tutulmuştur.

Anayasa, "asgari ücretin tespitinde çalışanların geçim şartları ile ülkenin ekonomik durumu da göz önünde bulundurulur" demektedir. Tespit edilen asgari ücretle geçinmenin mümkün olmadığı, çalışanların geçim şartlarının dikkate alınmadığı açıktır. Ülkenin ekonomik durumuna gelince, bizim hayatımızda bir iyileşme olmasa da, Hükümetin...

Devamı Sayfa 2'de

Tarım-İş örgütlenme çalışmalarında kullanılmak üzere bir broşür hazırladı...

SENDİKAN TARIM-İŞ'E ÜYE OL !

TARIM-İŞ SENDİKASI, DÜNYAYI DOYURAN TARIM İŞÇİLERİNİN HAKLARINI KORUMAK VE İNSANCA YAŞAMALARINI SAĞLAMAK İÇİN MÜCADELE ETMEKTEDİR.

BU MÜCADELEYE SEN DE KATIL...

Haber Sayfa 5'de

SSK 46. GENEL KURULU YAPILDI

✓ Yönetim Kurulu'na işçileri temsilen Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Fikret Barın seçildi.

TÜRK-İŞ GENEL BAŞKANI SALİH KILIÇ:

Haber Sayfa 5'de

"SSK TAM ÖZERK OLMADAN SORUNLAR ÇÖZÜLEMEZ"

IMF TÜRKİYE MASASI ŞEFİ MOGHADAM TÜRK-İŞ'İ ZİYARET ETTİ



MOGHADAM:

"Dışarıda hava bulutlansa bizden bileceksiniz"

KILIÇ:

"Nerdeyse güneşin doğması bile sizin sayenizde"

Haber Sayfa 6'da

CUMHURBAŞKANI SEZER İL ÖZEL İDARESİ KANUNU'NU TEKRAR GÖRÜŞÜLMEK ÜZERE MECLİS'E GÖNDERDİ

✓ Sezer, veto gerekçesinde pek çok maddesi Meclis'ten geçen "Kamu Yönetimi Temel Kanunu"nu da geri göndereceği sinyalini verdi.

Haber Sayfa 2'de



BAŞBAKAN ERDOĞAN TÜRK-İŞ'TE

- ✓ Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, TÜRK-İŞ Genel Merkezini ziyaret ederek, çalışma yaşamının güncel sorunları hakkında bilgi aldı. Ziyarete Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı Mehmet Ali Şahin ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başesgioğlu da katıldı.
- ✓ TÜRK-İŞ Yöneticileri, Başbakan Erdoğan'a acil taleplerini içeren 6 maddelik bir mektup sundu. Başbakan Erdoğan, taleplerin incelenerek gereklerin yapılacağını söyledi.



CUMHURBAŞKANI SEZER İL ÖZEL İDARESİ KANUNU'NU TEKRAR GÖRÜŞÜLMEK ÜZERE MECLİS'E GÖNDERDİ

Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer, hükümetin büyük önem verdiği İl Özel İdaresi Kanunu'nu bir kez daha görüşülmek üzere TBMM'ye iade etti. Sezer, iade gerekçesi olarak kanunun; "Devletin birliğini bozabileceğini", gösterdi.

Sezer, kanunun 14 maddesinin, il özel yönetimlerinin yapılanması ve işleyişine yönelik köklü değişiklikler getirdiği, bu düzenlemelerin hukukun genel ilkelere, anayasal kurallara uygun düşüp düşmediğinin değerlendirilmesi gerektiğini kaydetti. Cumhurbaşkanı, iade gerekçesinde pek çok maddesi Meclis'ten geçen "Kamu Yönetimi Temel Kanunu"nu da geri göndereceği sinyalini verdi.

Anayasa'nın başlangıç bölümünde yer alan Türk Devleti'nin bölünmez bütünlüğüne vurgu yapan Sezer, "Anayasa'daki 'tekil devlet' (üniter yapı) modeli merkeziyetçi yapıyı ancak onun denetim ve gözetiminde merkez dışı örgütlenmeyi olanaklı kılmaktadır. Anayasa'da, hem yasama, yürütme ve yargı erki merkeze bağlanarak siyasal hem de yönetim düzeneğinde merkez esas alınarak yönetsel yönden merkeziyetçilik benimsenmiştir" dedi.

Cumhurbaşkanı Sezer, merkezi yönetimin Anayasa'nın 126, yerel yönetimlerin ise 127. maddede düzenlendiğini hatırlatarak, şunları söyledi:

"Merkez yönetim ve yerel yöne-

✓ Sezer, veto gerekçesinde pek çok maddesi Meclis'ten geçen "Kamu Yönetimi Temel Kanunu"nu da geri göndereceği sinyalini verdi.

timler, devlet iktidarının örgütlenmesinde hizmeti ve coğrafyayı esas alarak iki temel parçayı oluşturmaktadır. Bu iki parçalı yapının yönetsel örgütlenmede farklı sonuçlara yol açmaması için, Anayasa'da 'idarenin bütünlüğü' ilkesine yer verilmiş ve yerinden yönetim, devletin ülkesi ve ulusuyla bölünmez ve yönetimin tümüğü ilkelere sınırlanmıştır. 'İdarenin bütünlüğü' ilkesi, tekil devlet modelinde yönetim alanında öngörülen temel ilkedir."

Sezer, yerinden yönetimin en önemli sakıncasının, devletin birliğini ve kamu hizmetlerinin tutarlılığını bozabilmesi olacağına dikkat çekerek, "Bu sakıncayı önlemek için devlete ve onu temsil eden merkezi yönetim, yerinden yönetim kuruluşlarının eylem ve işlemlerini denetlemek ve gerektiğinde bozabilmek yetkisi tanınmıştır. Bu yetki, 'idari vesayet' kavramı ile Anayasa'da yerini almıştır" dedi.

İdari vesayet yetkisinin, il özel yönetimlerinin tüm eylem, işlem ve etkinlikleri-

nin merkezi yönetimin denetiminde olmasını, bu bağlamda yasada belirtilen il genel meclisi kararlarının valinin onayına bağlı tutulmasını gerektirdiğini belirten Cumhurbaşkanı, düzenlemenin bu ilkeye uymadığını kaydetti. Sezer, "Valiler, devletin ve hükümetin ildeki temsilcisi olmasına karşın gücünü ve etkisini yitirmektedir" açıklamasını yaptı.

Sezer, pek çok maddesi TBMM Genel Kurulu'na kabul edilen Kamu Yöne-

timinin Temel İlkeleri ve Yeniden Yapılandırılması Hakkında Kanun Tasarısı'na da atıfta bulundu. Sezer, "Merkezi yönetimin il örgütlerinin çoğunun kaldırılması, kimilerinin de yerel yönetimlere devredilmesi öngörülerek valinin yetkileri azaltılmaktadır. Bu düzenlemeler, Anayasa'da öngörülmemiş sisteme geçmesine neden olabilecek niteliktedir" dedi.

Cumhurbaşkanı Sezer, eğitim hizmetlerinin il özel yönetimlerine bırakılmasının, Anayasa'nın Atatürk ilke ve devrimlerini temel alan ruhuyla bağdaşmadığını da belirterek, "Bu uygulama toplumsal yarar yönünden uygun düşmemektedir. Uygulamada illere göre yaşanacak sapmalar, laik eğitim ve ulusal birlik yönünden ayrıcalıklara neden olacaktır" görüşünü savundu.

Başyazı

Bedrettin KAYKA
Genel Başkan

İSTEKLERİN ARDI ARKASI KESİLMİYOR...

(Baştarafı Sayfa 1'de)

met'in açıklamalarına göre ekonomi gayet iyi durumdadır. Dolayısıyla, ekonomik durum, asgari ücret artışının bu kadar düşük tutulmasına gerekçe gösterilemez.

İşçi kesimi olarak karar aşamasında toplantıyı terk etmemizin nedeni yalnızca asgari ücret rakamının düşük olması değildir. Bundan daha da önemli olan, bağımsız çalışması gereken Komisyon'un dışarıdan yönlendirilmesidir. İşçi Kesimi'nin karşı oy yazısında dile getirdiğimiz üzere, karar, Komisyon ilkelere uymayan bir yöntemle verilmiştir.

Gelişmelere bakılırsa, 2004 sonunda süresi dolan IMF, Türkiye'yi bırakmak niyetinde değildir. 2005'ten itibaren yeni bir programla bir yandan alacaklarını tahsil etmek, diğer yandan ve daha da önemlisi, yeni yeni istekleri dayatmak üzere ülke ekonomisi üzerinde söz sahipliğini sürdüreceğe benzetilmektedir.

Kamu yönetimi reformunu oluşturan yasaların birer birer Meclis'ten geçirildiği, sosyal güvenlik haklarının daha da geriye götürülmesi yönündeki baskıların arttığı bir dönemde, İl Özel İdaresi Kanunu'nun Cumhurbaşkanı Sayın Ahmet Necdet Sezer tarafından yeniden görüşülmek üzere Meclis'e iade edilmesi olumlu bir gelişmedir.

Güncel gelişmeler ışığında mevcut durumu ve önümüzdeki günlerin neler getireceğini Mayıs ve Haziran aylarında Antalya'daki tesisimizde gerçekleştirdiğimiz yönetici ve temsilci seminerlerinde her yönüyle ele aldık, tartıştık. Karma olarak düzenlediğimiz seminerlerin, güncel bilgilerin edinilmesi yanı sıra farklı bölgelerden gelen temsilcilerin kaynaşması bakımından da amacına ulaşmış olduğunu umuyorum.

Bugüne kadar karşılaştığı zorlukları başarıyla aşmayı bilen TARIM-İŞ, bütün yöneticileri, temsilcileri, üyeleri ve çalışanlarıyla, mevcut hakları korumak ve geliştirmek, sendikası işyerlerindeki tarım işçilerinin de örgütlenmesini sağlamak için sabırla ve kararlılıkla faaliyetlerini sürdürmektedir.



TARIM-İŞ

TÜRKİYE ORMAN-TOPRAKSU-TARIM VE
TARIM SANAYİİ İŞÇİLERİ SENDİKASI

Sahibi :
Bedrettin KAYKAÇ
TARIM-İŞ Genel Başkanı

Yazı İşleri Müdürü
Sami ÇAĞLAV

Düzenleme - Baskı
TDV YAYIN MATBAACILIK VE TİC.İŞL.
OSTİM Örnek Sanayi Sitesi 1. Cd. 358. Sk.
No: 11 Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0.312) 354 91 31 Pbx
Faks: (0.312) 354 91 32

TARIM-İŞ SENDİKASI

Bankacı Sokak No: 10 Kocatepe - ANKARA
Tel: (0.312) 419 04 56 Faks: (0.312) 419 74 06

TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI



TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, 13 Mayıs 2004 tarihinde Ankara'da toplandı. Toplantının gündemini, "Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısının Değerlendirilmesi", "2821-2822 Sayılı Yasalarda Yapılmak İstenen Değişikliklerin Görüşülmesi", "857 Sayılı Kanun ile Oluşturulan 'Üçlü Danışma Kurulu' Toplantısı", "Özelleştirmeler ve Özelleştirme Mağdurları ile İlgili Gelişmeler", "TÜRK-İŞ Örgütlenme Yönetmeliği ve Örgütlenme Stratejisinin Görüşülmesi" oluşturdu.

Toplantıda, Prof. Dr. Eyüp G. İspir "Kamu Yönetiminin Temel İlkeleri ve Yeniden Yapılanma Kanun Tasarısı" hakkında; TÜRK-İŞ Hukuk Müşaviri Av. Hüseyin Ekmekçioğlu da, 2821-2822 sayılı Yasalarda yapılmak istenen değişikliklerle ilgili birer sunum yaptı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Salih Kılıç, Dünyadaki ve Türkiye'deki gelişmeler ile çalışma hayatının sorunlarına ilişkin TÜRK-İŞ'in

görüşlerini açıkladı.

Sendikal hareket açısından yaşanan en olumsuz gelişmenin özelleştirmeler olduğunu ve özelleştirme uygulamalarının ülkenin geleceğini tehdit ettiğini savunan Kılıç, özelleştirme mağdurlarının yeniden kamu kurum ve kuruluşlarında işe yerleştirilecek olmalarının tek tesellileri olduğunu kaydetti.

Dünya Bankası tarafından finanse edilen Kamu Yönetimi Reformu Tasarısı'nın, toplumumuzda yeni gerginliklere yol açacağını belirten Kılıç, Hükümetin bir an önce sosyal taraflarla bir araya gelerek tasarıyı ülkemiz koşullarına uygun hale getirmesini ve toplumsal gerginlikleri ortadan kaldırmasını istedi.

Ülkemizde örgütlenmenin önünde, yasalardan ve uygulamalardan kaynaklanan zorluklar ve engellerin bulunduğu kaydeden Genel Başkan Kılıç, "TÜRK-İŞ'e örgütlenme çağrısı yapan Sayın Başkan'ın bu engelleri ortadan kaldırmasını bekliyoruz" dedi.

Kılıç'ın konuşmasında, Irak, Kıbrıs, Avrupa Birliği, özelleştirme, kamu yönetimi, asgari ücret, sözleşmeler, IMF, örgütlenme, yasalar ve YÖK konuları yer aldı.

BAŞKANLAR KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu toplantısı sonunda, bir de sonuç bildirgesi yayımlandı. Bildirgede, Başkanlar Kurulu'nun, dünyada yaşanan gelişmeleri, ülkemizin ve çalışma hayatımızın güncel sorunlarını değerlendirdiği ve aşağıdaki bildirinin yayımlanmasını kararlaştırdığı belirtildi. TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu Bildirgesi aynen şöyle:

"Türk-İş Başkanlar Kurulu, Irak'taki işgal güçlerinin dünyanın gözleri önünde masum halka yaptıkları insanlık dışı işkenceyi kınamakta, insanlığı bu vahşete bir an önce dur demeye çağırılmaktadır. Başkanlar Kurulumuz, dünya işçi hareke-

tini de Irak'ta ve Filistin'de yaşananlara karşı duyarlı olmaya çağırılmaktadır.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, uluslararası kamuoyundan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti üzerindeki siyasi ve ekonomik baskıların kaldırılmasını ve KKTC'nin artık özgür ve bağımsız bir ülke olarak tanınmasını istemektedir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, Tekel, Petkim, Tüpraş, Telekom, enerji ve madenler gibi en stratejik kuruluşlarımızın, özelleştirilerek yabancı kuruluşlara ya da tekellere verilmesini ülkemizin bağımsızlığı ve geleceği açısından tehdit olarak değerlendirmektedir. Başkanlar Kurulumuz, Bakırköy Sümerbank Fabrikası'nın özelleştirilmesine karşı mücadele eden işçilerimizi ve bu konuda yurdumuzun her yanında mücadele veren tüm işçilerimizi gönülden desteklemektedir.

TÜRK-İŞ, sosyal güvenlik sistemimizde IMF'nin talepleri doğrultusunda yapılacak tek çatı uygulamalarına ve SSK sağlık tesislerinin Sağlık Bakanlığı'na ve ardından yerel yönetimlere devredilmesine kesinlikle karşı çıkacaktır.

Başkanlar Kurulumuz, Cumhuriyetimizin temel kazanımlarını ortadan kaldıracak, devletimizin kurumlarını tahrip edecek ve Anayasamızda yer alan sosyal devlet ilkesini yok edecek Kamu Yönetimi Temel Reformu Yasası'nda Emek Platformu'nun belirlediği esaslar doğrultusunda gereken düzenlemelerin yapıl-

masını talep etmektedir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, altı aylık olarak belirlenen asgari ücretin ikinci altı aylık artışı için, Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nun bir an önce toplanmasını ve asgari ücretin günümüz koşullarına uygun bir biçimde yeniden belirlenmesini beklemektedir.

TÜRK-İŞ, örgütlenmenin önündeki, yasalardan ve uygulamalardan kaynaklanan zorlukların ve engellerin ortadan kaldırılmasını talep etmektedir.

2821 sayılı Sendikalar Yasası'nda ve 2822 sayılı Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Yasası'nda yapılması düşünülen değişikliklerin ve 4857 sayılı İş Kanunu'nda uygulamadan kaynaklanan sorunların çalışma barışını bozmayacak şekilde düzenlenmesi talep edilmekte ve özellikle çalışanların en kutsal haklarından biri olan 'kıdem tazminatı' hakkının özünü ortadan kaldırmayacak esaslar çerçevesinde iyileştirilmesi istenmektedir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, yasama görevinin TBMM'ne ait olduğunun bilincindedir. Ancak, YÖK Kanunu'nun toplumun tüm kesimlerinin uzlaşmasıyla çıkarılması, bu yapılırken de Anayasal kuruluşlarımızın önerilerinin ve duyarlılıklarının dikkate alınması gerekmektedir. Başkanlar Kurulumuz, sorunun Anayasamızda da ifadesini bulan demokratik ve laik esaslar çerçevesinde, diyalog yoluyla çözülmesini talep etmektedir."

1 MAYIS COŞKUYLA KUTLANDI

İşçilerin birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs, Ankara, İstanbul ve İzmir başta olmak üzere yurdun çeşitli yerlerinde işçi ve memur sendikaları ve sivil toplum örgütlerinin katılımıyla düzenlenen mitinglerle ve diğer etkinliklerle kutlandı.

TÜRK-İŞ'in İstanbul Abide-i Hürriyet Meydanı'nda düzenlediği mitinge, TÜRK-İŞ'e bağlı sendikaların yanı sıra, çok sayıda sivil toplum örgütü katıldı. TÜRK-İŞ Genel Başkanı Salih Kılıç, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Çetin Altun, Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Öztaşkın ile Tek Gıda-İş Sendikası Genel Başkanı Korkut Güler'in birer konuşma yaptığı miting, sanatçıların seslendirdiği şarkılarla ve okunan şiirlerle renklendi.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu Üyeleri ile bağlı sendikaların genel başkanları, miting öncesinde Taksim Anıtı'na Ulu Önder Atatürk ve tüm şehitler için karanfil-

lerden yapılan bir çelenk koydu. Kazancı Yokuşu'nda düzenlenen törende ise, nereden gelirse gelsin masum insanları katleden terör lanetlendi ve karanfiller bırakıldı.

TÜRK-İŞ mitingi için kortej Piyalepaşa Bulvarı üzerinden yürüyüşe geçti. Alanda toplanılmasının ardından açış konuşmasını yapan TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Çetin Altun, uluslararası sermayenin ve yerli işbirlikçilerinin yeni saldırılarına karşı her gün 1 Mayıs kutlar gibi mücadelenin yeniden verilmesi gerektiğini belirtti.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Salih Kılıç da, yaptığı konuşmada 1 Mayıs'ın kardeşlik ve sevgi günü olarak kutlanması gerektiğini belirtti. Kılıç, "1 Mayıs'ı, emekçilerin tüm dünyada insanlığı savaşa sürükleyenlere, barışı istemeyenlere, dünyayı kan gölüne çevirenlere sevgiyi, barışı ve kardeşliği haykırdığı bir gün olarak kabul ediyorum"

dedi.

Kılıç, Türkiye'de herkese yetecek kadar kaynak olduğunu, buna rağmen 18 buçuk milyon insanın yoksulluk sınırının altında yaşadığını söyledi. Bunun nedenini "iyi yönetilememe" olarak açıklayan Kılıç, okuyan, okuyamayan her gencin gelecek korkusu yaşadığını, her gün onlarca insanın işten atıldığını, emeklilerin ömrünün geri kalan kısmını yokluk içinde ve hayat mücadelesiyle geçirdiğini ifade etti.

Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Öztaşkın da, Türkiye'nin en büyük ulusal yatırımlarının özelleştirme adı altında satılmasına sonuna kadar direneceklerini bildirdi.

Tek Gıda-İş Sendikası Genel Başkanı Korkut Güler ise, devlet hazinesine en büyük katkıyı sağlayan Tekel'in uluslararası sigara tekellerinin isteği ile özelleştirilerek ortadan kaldırılmasına direneceklerini belirtti.



TARIM-İŞ SENDİKASI 2004 YILI “Güncel Gelişmeler Işığında Yönetici ve Temsilci Eğitimi” SEMİNERLERİ TAMAMLANDI

✓ Tarım-İş Antalya Eğitim ve Dinlenme Tesisi Hotel Elit Tarım'da yapılan seminerler ile, beş haftada yaklaşık 420 yönetici, baştemsilci ve temsilci eğitimden geçirildi.

TARIM-İŞ Sendikası Genel Merkezi'nce 2004 yılı eğitim çalışmaları çerçevesinde “Güncel Gelişmeler Işığında Yönetici ve Temsilci Eğitimi” başlığı ile düzenlenen seminerler tamamlandı. 4 Mayıs 2004 tarihinde başlayan ve beş hafta süren seminerler ile yaklaşık 420 yönetici, baştemsilci ve temsilci eğitimden geçirildi.

Ortalama 80 kişilik gruplar halinde düzenlenen seminerlerde ilk dört temsilciler grubunda; “İş Hukuku ve Sendika Temsilciliği” konusunda TARIM-İŞ Hukuk Müşaviri **Av. Ahmet Vefa Güntürkün**, “Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı” konusunda ODTÜ İktisat Bölümü Öğretim Görevlisi **Yıldırım Koç**, “Sosyal Sigortalar Mevzuatı ve Uygulaması” konusunda da SSK Tahsis ve Ödemeler Dairesi eski Başkan Yardımcısı **Memduh Tüfekçi** ders verdi.

Şube Başkan ve Yönetim Kurulu Üyelerinin katıldığı son grup seminerde ise; birinci gün “İş Hukuku” konusunu **Av. Ahmet Vefa Güntürkün**, “Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı”nı Türkiye Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı **Gökhan Günaydın** anlatırken, son gün Genel Merkez ve Şube Yöneticilerinin birlikte yaptığı toplantıya ayrıldı. Toplantıda, çalışma hayatına ilişkin güncel geliş-



meler, mahalli sorunlar ile teşkilat çalışmaları değerlendirildi.

TARIM-İŞ Sendikası Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri de, seminerlere katılarak, temsilci ve şube yöneticileriyle birlikte oldular. Genel Başkan **Bedrettin Kaykaç** ilk dört grubun açılış törenlerine katılırken, Genel Sekreter **İ. Sabri Keskin**, birinci gruba, Genel Mali Sekreter **Ziya Elmas** ikinci gruba, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri **Mustafa Demir** üçüncü gruba, seminerlerin yürütümünden sorumlu Genel Eğitim ve Araş-

tırma Sekreteri **Mustafa Çardakcı** ise tümüne katıldı.

Beşinci gruba ise Tarım-İş Genel Merkez yöneticilerinin tamamı katılarak üçüncü gün yapılan toplantıda şube başkan ve yöneticileriyle birlikte oldu.

Seminerlerin açılışlarında birer konuşma yapan Genel Başkan **Bedrettin Kaykaç**, ülkemiz gündemindeki konular, çalışma hayatının sorunları ile ilgili görüşlerini açıklayarak, TARIM-İŞ Sendikası'nın çalışmaları hakkında bilgi verdi.

TARIM-İŞ EĞİTİM SEMİNERLERİNE İLİŞKİN BİR ANKET DÜZENLEDİ

● Katılımcıların %90'ı genel olarak semineri olumlu bulurken, seçilen konuları olumlu bulanların oranı %100'e yakındı.

TARIM-İŞ Sendikası tarafından düzenlenen “Güncel Gelişmeler Işığında Yönetici ve Temsilci Semineri”nin temsilcilerin katıldığı ilk 4 haftalık bölümü (4-27 Mayıs 2004) sonunda bir anket çalışması yapıldı. Anketin bir amacı, seminere katılanların görüşlerini, eleştirileri ve önerilerini alarak, gelecekte düzenlenecek eğitimlerin içeriğini, biçimini belirlerken bu görüşlerden yararlanmaktır. Aynı anketle, temsilcilerin Genel Merkez ve Şube çalışmalarına ilişkin görüşlerini bildirmeleri de istendi.

Seminerin 4 haftalık bölümüne 18 Şubeden toplam 329 baştemsilci ve temsilci katıldı. Katılanların tümüne anket formu gönderildi ve 214'ü (% 65'i) anketi cevapladı.

Katılımcıların % 90'ı genel olarak semineri olumlu bulurken, seçilen konuları olumlu bulanların oranı % 100'e yakındı. Ancak, temsilcilerin % 41'i, başka konularda da eğitim görmek istediklerini belirttiler.

Seminer süresine ilişkin soruya verilen cevaplarda, günlük sürenin çoğunlukla (% 62) yeterli bulunduğu görülürken, gün sayısının yetersiz olduğunu dile getirenlerin çoğunluğu oluşturdu (% 73) tespit edildi. Temsilcilerin % 61'i seminerlerin her yıl yapılmasını istedi.

Seminere ilişkin önerilerden bazıları ise şunlardı: Ders dışı zamanlarda sosyal etkinliklerin de olması, bölge/şube, işyeri seminerleri de düzenlenmesi, ders notları dağıtılması ve işlenen konuların CD'sinin temsilcilere gönderilmesi yoluyla eğitimlerin üyelere de ulaşmasının sağlanması.

Genel Merkez çalışmalarına ilişkin olarak temsilcilerin getirdikleri önerilerden bazıları ise şunlardı: İşyeri ziyaretlerinin daha sık yapılması, sendikanın gücünü hissettirmesi, Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı'nın yasallaşmaması için daha aktif olunması, temsilci adres-telefon rehberi hazırlanarak temsilcilere dağıtılması, TÜRK-İŞ yönetiminin temsil ettiği işçiyeye sahip çıkması için gerekli uyarıların yapılması.

Şube çalışmalarına ilişkin olarak temsilcilerin getirdikleri önerilerden bazıları ise şunlardı: İşyeri ziyaretlerinin daha sık yapılması ve sorunların yerinde tespit edilmesi, temsilcilerin ayda bir toplanması, Şubelere iletilen sorunlara en kısa zamanda cevap verilmesi, Şubelerin daha aktif bir çalışma içinde olması.

Anketi cevaplayan temsilcilerin bir bölümünün, bu konuda herhangi bir soru yer almamış olmasına rağmen, eksiklik/öneri bölümünde Genel Merkez yönetimine, Şube yönetimlerine ve hocaların katkılarını teşekkürlerini dile getirdiği de görüldü.



1. Grup seminere katılan kursiyerler toplu halde.



2. Grup seminere katılan kursiyerler toplu halde.



3. Grup seminere katılan kursiyerler toplu halde.



4. Grup seminere katılan kursiyerler toplu halde.

TARIM-İŞ
TARIM İŞÇİLERİNE
ÇAĞRI



YASAL HAKLARINI ÖĞRENMEK, İŞVEREN KARŞISINDA KENDİNİ SAVUNABİLMEK VE HUKUKİ DESTEK ALABİLMEK İÇİN;
DAHA İYİ ŞARTLARDA ÇALIŞMAK, SOSYAL HAKLARA KAVUŞMAK VE İŞ GÜVENDESİNDEN YARARLANMAK İÇİN;
BİNLERCE SENDİKALI TARIM İŞÇİSİNİN GÜCÜNÜ YANINDA HİSSEDEBİLMEK İÇİN

TARIM-İŞ SENDİKASI'NA KATIL!

Tarım-İş örgütlenme çalışmalarında kullanılmak üzere bir broşür hazırladı...

SENDİKAN TARIM-İŞ'E ÜYE OL !

TARIM-İŞ SENDİKASI, DÜNYAYI DOYURAN TARIM İŞÇİLERİNİN HAKLARINI KORUMAK VE İNSANCA YAŞAMALARINI SAĞLAMAK İÇİN MÜCADELE ETMEKTEDİR.

BU MÜCADELEYE SEN DE KATIL...

TARIM-İŞ Sendikası, örgütlenme çalışmalarında kullanılmak üzere bir broşür hazırladı. Broşürde, başkasının işyerinde ücret karşılığında daimi veya mevsimlik olarak çalışan tarım işçilerine çağrıda bulunularak, TARIM-İŞ Sendikası'na katılmaları istendi.

"TARIM İŞÇİLERİNE ÇAĞRI" başlığını taşıyan

broşürde, tarımsal işletmelerin tarla/bağ/bahçe işlerinde, çiçek ve sebze seralarında, fidanlıklarda, tohum üretme ve hazırlama tesislerinde, kültür mantarı üretiminde, özel çiftliklerde, balık üretim tesislerinde, tavuk/hindi çiftliklerinde, hayvan bakım ve besicilik işyerlerinde ve diğer bütün tarım işyerlerinde çalışanlara ses-

lenilerek, "TARIM-İŞ HEPINİZİN SENDİKASIDIR" denildi.

Sekiz sayfadan oluşan broşürde, yasaların işçilere tanıdığı haklar da sıralanarak, işçi haklarının eksiksiz ve sürekli olarak uygulanmasını sağlamanın ve daha iyi haklar elde etmenin tek yolunun sendikaya üye olmaktan geçtiği belirtilerek,

Yasalarla sağlananlardan daha iyi hakların, ancak toplu iş sözleşmeleriyle alınabileceği vurgulandı.

TARIM-İŞ Sendikası'nın, dünyayı doyuran tarım işçilerinin haklarını korumak ve insanca yaşamalarını sağlamak için mücadele ettiği belirtilerek, "BU MÜCADELEYE SEN DE KATIL" çağrısında bulunuldu.

SSK 46. GENEL KURULU YAPILDI

✓ **Yönetim Kurulu'na işçileri temsilen Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Fikret Barın seçildi.**

**TÜRK-İŞ GENEL BAŞKANI SALİH KILIÇ:
"SSK TAM ÖZERK OLMADAN
SORUNLAR ÇÖZÜLEMEZ"**



Sosyal Sigortalar Kurumu 46. Genel Kurulu 28-29 Haziran 2004 günleri Ankara'da yapıldı.

Karayolları Genel Müdürlüğü Toplantı Salonu'nda yapılan Genel Kurulun, Divan Başkanlığına Prof. Dr. Kadir Arıcı seçilirken, divanda TÜRK-İŞ adına Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Türkel ve Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Öztaşkın yer aldı.

Genel Kurulda bir konuşma yapan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başesgioğlu, Kurumun 6.2 katrilyon lira finansman açığına karşılık 5 katrilyon lira alacağını açıkladı.

Başesgioğlu, SSK'nın alacağı 3.5 katrilyonun özel sektörden, 1.5 katrilyonun da belediye ve Kamu İktisadi Teşekküllerinden (KİT) kaynaklandığını söyledi. Bakan Başesgioğlu, Üç sosyal güvenlik kuruluşu içinde en az zarar edenin SSK olduğunu vurguladı.

SSK'nın ancak sağlık harcamalarının disiplin altına alınması, alacaklarının tahsili ve primlerle kendine döndürülebileceğini kaydeden Başesgioğlu, prim oranlarının düşürülmeyeceğini de bildirdi. SSK'nın bugüne kadar sosyal sigorta kurumundan çok yardım kurumu olarak çalıştığını savunan Başesgioğlu, şöyle devam etti:

"Bütçe transferi açısından SSK, en az açığı olan sosyal güvenlik kuruluştur. Kurumun yüzde 83-84 oranında prim tahsilatı bulunuyor. Şimdi emeklilerin SSK'dan alacakları konusunda inceleme başlattık. Emeklilerimizden ricamız, inceleme bitene kadar yargıya başvurmasınlar. Eğer emeklilerin bir tek kuruş alacağı varsa onu ödeyeceğiz. Yeter ki tartışmaya yer vermeyecek bir sonuç ortaya çıksın."

Kayıt dışı istihdamın toplam istihdamın yaklaşık yüzde 50'sini oluşturduğunu ifade eden Başesgioğlu, 10



milyonluk kayıt dışı istihdam içinde en fazla 1 milyon 700 bin kişinin SSK kapsamına alınabileceğini, geri kalanın tarımda ve aile içinde çalışan kişilerden oluştuğunu belirtti.

TÜRK-İŞ adına bir konuşma yapan Genel Başkan Salih Kılıç da, SSK'nın içinde bulunduğu olumsuz koşulları dile getirdi ve tam özerklik sağlanmadan Kurumun sorunlarının çözülemeyeceğini belirtti.

Sosyal güvenlik kurumlarında en çok bütçe açığının Emekli Sandığı'nda görüldüğünü ifade eden Kılıç, "Ancak SSK'nın bütçe açığına daha çok dikkat çekilerek, sigortalılara ve işçi emeklilerine haksızlık yapılmakta, SSK bilinçli olarak yıpratılmaktadır" diye konuştu.

Emekli dul ve yetimlerine verilen aylıkların, insanca yaşamalarını sürdürmekten çok uzak olduğunu belirten Kılıç, şöyle devam etti:

"İşçi emeklilerinin yıllardır beklediği intibaklar yapılmamış, aylıklar arasındaki farklılıklar giderilmemiştir. Kayıt dışı ekonomi büyüklüğünde, ülkemiz, dünya sıralamasında başlarda yer almaktadır."

TÜRK-İŞ, SSK Genel Kurulu'na 11 delege ile katıldı. İşçileri temsilen en çok üyeye sahip bulunan işçi sen-

dikaları konfederasyonu TÜRK-İŞ'ten genel kurula katılan delegelerin isimleri şöyle: TÜRK-İŞ Genel Başkanı Salih Kılıç, Genel Sekreter Mustafa Kumlu, Genel Mali Sekreter Ergün Atalay, Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Türkel, Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Çetin Altun, TARIM-İŞ Genel Başkanı Bedrettin Kaykaç, TEKSİF Genel Başkanı Zeki Polat, DERİ-İŞ Genel Başkanı Yener Kaya, YOL-İŞ Genel Başkanı Fikret Barın, SAĞLIK-İŞ Genel Başkanı Mustafa Başoğlu ve PETROL-İŞ Genel Başkanı Mustafa Öztaşkın.

TÜRK-İŞ, genel kurulda oluşturulan "Hesap Tetkik Komisyonu"nda Bedrettin Kaykaç ve Enis Bağdadioğlu, "Teşkilat ve Mevzuat Komisyonu"nda Mustafa Başoğlu ve Celal Tozan, "Dilek ve Temenniler Komisyonu"nda Fikret Barın ve Namık Tan ile temsil edildi.

İki gün süren Genel Kurul sonunda yapılan seçimlerde, SSK Yönetim Kurulu'na işçileri temsilen YOL-İŞ Sendikası Genel Başkanı Fikret Barın, seçildi. İşverenlerin temsilcisi Sancar Beyazıt, işçi emeklilerinin temsilcisi ise Cemiyet Genel Başkanı Kazım Ergün oldu.



Canan KO
Genel Başkan Danışman

KAMU YÖNETİMİ REFORMU

AKP Hükümeti'nin kamu yönetimi reformu adı altında gündeme getirdiği köklü değişikliklerin ilk adımı 24 Haziran günü Meclis'te kabul edilen İl Özel İdaresi Kanunu ile atıldı. Onu Belediyeler Kanunu ve Büyükşehir Belediyeleri Kanunu izledi. İl Özel İdaresi Kanunu Cumhurbaşkanı'ndan döndü. İfade gerekçesinde, 49 maddesi 18-29 Şubat günleri görüşülerek Meclis'te kabul edilen Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı'nın sakıncaları da dile getirildi.

Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı'nın henüz görüşülmeleyen Geçici Maddeleri son derece önemlidir. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı dahil, pek çok bakanlığın taşra teşkilatlarının il özel idarelerine ve belediyelere devredilmesi Geçici 1. Madde'de düzenlenmektedir. Maddenin Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile ilgili düzenlemesi şöyledir:

"Tarım ve Köyişleri Bakanlığı taşra teşkilatının görev ve yetkileri, ulusal veya bölgesel düzeyde faaliyet gösteren araştırma enstitüleri ve laboratuvarlar hariç enstitü ve laboratuvarları ile üretme istasyonları bina, araç, gereç, taşınır ve taşınmaz malları, alacak ve borçları, bütçe ödenekleri ve kadroları ile birlikte olmak üzere personeli il özel idarelerine ... devredilmiştir."

"... il özel idarelerine devri öngörülen enstitü ve laboratuvarlar Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından belirlenen esas ve usullere göre bina, araç, gereç, taşınır ve taşınmaz malları, alacak ve borçları, bütçe ödenekleri ve kadroları ile birlikte olmak üzere personeli görev alanına göre üniversitelere, kamu kurum niteliğindeki meslek kuruluşlarına veya belediyelere devredilebilir. Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına devir halinde personelin devri isteklerine bağlıdır."

Ayrıca, tarım meslek liseleri de Milli Eğitim Bakanlığı'na devredilmektedir.

Devir işlemlerinin 1 yıl içinde tamamlanması öngörülmekte; "atanacak personel ile devredilecek taşınır ve taşınmaz mallar, ilgili mahalli idarelerin ihtiyacı dikkate alınarak belirlenir", denmektedir.

Tasarının önceki biçiminde, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı taşra teşkilatının bütün birimlerinin il özel idarelerine devri öngörülmekteydi. Ülke ya da bölge çapında faaliyet gösteren birimler de, kurulu buldukları ilin özel idaresine bağlanacaktı. Bunun anlamsızlığının farkına varılmış olsa gerek ki, "ulusal veya bölgesel düzeyde faaliyet gösteren araştırma enstitüleri ve laboratuvarlar" yasa kapsamı dışında bırakıldı. Ancak, Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısının yasalaşması beklenmeden Tarım ve Köyişleri Bakanlığı taşra teşkilatı işyerlerinin bazıları kapatılmaya başlandı.

Kamuda reform olarak getirilen düzenlemelerle ve şimdiden atılmaya başlanan adımlarla "devletin küçültülmesi" amaçlanmaktadır. Merkezi idarenin görev ve yetkilerininin 81 ayrı parçaya bölünmesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin ulusal çıkarlarına uygun politikaları tek merkezden ve güçlü biçimde uygulama imkanını ortadan kaldıracaktır.

Kamu yönetiminde reform talebini Türkiye'ye dayatanlar, dünyanın zengin ülkeleri ve onların denetimindeki Uluslararası Para Fonu (IMF), Dünya Bankası ve Avrupa Birliği'dir. Bu reformdan çıkar sağlayacak olanlar, bu ülkelerin dev şirketleridir.

İl Özel İdaresi Kanunu, Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı yürürlüğe girdikten sonraki 1 yıl içinde İl Özel İdarelerine devredilecek Bakanlık Taşra Teşkilatı işyerlerinin başına neler geleceğini göstermektedir.

İl Özel İdaresi Kanunu, il özel idaresine ait şirket, işletme ve iştiraklerin özelleştirilmesine karar verme yetkisine sahiptir. Daha önce devlet tarafından yerine getirilen hizmetler, İl Genel Meclisi kararıyla özelleştirilebilecektir.

İl Özel İdarelerine ve belediyelere devredilen alan çok geniştir. Bugüne kadar merkezi idare tarafından yerine getirilen onca hizmeti yerel yönetimlerin aynı şekilde verip veremeyeceği belirsizdir. Hizmetlerin yerine getirilmesinde öncelik sırasının, il özel idaresinin mali durumuna, hizmetin ivediliğine ve verildiği yerin gelişmişlik düzeyine göre belirleneceği belirtilmektedir. Özellikle göreceli olarak yoksul illerin ileride sorun yaşamaması kaçınılmaz olacaktır.

Demokrasi, özerklik, katılım, etkinlik gibi hiç kimse için itiraz edemeyeceği ilkeler ön plana çıkarılarak gündeme getirilen kamu yönetimi reformu, gerçekte parçalanmayı, özelleştirmeyi ve dolayısıyla da hizmetlerin kâr amacıyla sunulmasını, eşitsizliklerin daha da artmasını, sendikalaşmaya önemli bir darbe vurulmasını, vb. pek çok olumsuzluğu beraberinde getirecektir.

IMF TÜRKİYE MASASI ŞEFİ MOGHADAM TÜRK-İŞ'İ ZİYARET ETTİ



MOGHADAM: "Dışarıda hava bulutlansa bizden bileceksiniz"

IMF Türkiye Masası Şefi Riza Moghadam ve beraberindeki heyet, 15 Haziran 2004 tarihinde TÜRK-İŞ Genel Merkezi'ni ziyaret etti. IMF Türkiye Masası Şefi Riza Moghadam, ekonomik programa destek istemek üzere ziyaret ettiği TÜRK-İŞ Genel Başkanı Salih Kılıç'ın IMF ve Dünya Bankası politikalarına yönelik eleştirilerine, "İyi ki hava güzel. Bulutlu olsaydı onu da bizden bilecekti" sözleriyle yanıt verdi.

Moghadam, programı savundurken "IMF yardımı ve finansı olmasaydı Türkiye bugün çok daha güç bir durumda olacaktı. Bugün AB kapısını çalan Türkiye ile 5 yıl önceki Türkiye aynı değil" derken Kılıç ise, Moghadam'a, "Öyle bir atmosfer çiz-

diniz ki, Türkiye'de biz değil de siz yaşıyorsunuz. Neredeyse güneşin bile doğması sizin sayenizde" diye tepki gösterdi.

Genel Başkan Kılıç, yaklaşık iki saat süren görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, IMF'de, mevcut programın devam etmesi konusunda genel eğilim olduğunu söyledi. IMF heyeti ile yapılan görüşmede, ekonominin içinde bulunduğu olumsuz tabloyu ortaya koyduklarını ifade eden Kılıç, IMF'nin, istikrar paketi ve reformlar konusunda kendilerinden destek istediğini kaydetti.

Moghadam, "Eğer enflasyon düşmezse istihdam ve büyüme olmaz. Ben sizin paranızın üzerindeki bol sınırlara alışmıyorum. Bu sınırlardan yakında kur-

KILIÇ: "Nerdeyse güneşin doğması bile sizin sayenizde"

geçmişin politikalarıyla çözüm olmaz" diye konuştu. Kılıç, dört yıl önce de TÜRK-İŞ'e IMF heyetinin geldiğini 'pembe bir tablo çizdiğini' ancak onun ardından iki kriz yaşandığını belirterek, özel sektörün yatırım yapmadığını, yabancı sermayenin gelmediğini ve sıcak paraya dayalı büyümenin olduğunu söyledi.

Moghadam, Kılıç'ın reformdan yana olduğunu, ancak sosyal boyutun güçlendirilmesi gerektiğine işaret ettiğini belirterek, "Programın ardından yatırım ve istihdam da gelecek. Biraz geç de olsa hedeften şaşmamak lazım. Her şey iyi olacak, sizin de desteğinize ihtiyaç var" diye konuştu.

TASARIDAKİ YANLIŞTAN VAZGEÇİLDİ

✓ Kamu Görevlileri Sendikaları Yasası ile Sosyal Sigortalar Yasası ve SSK Yasası'nda Değişiklik Yapılması Hakkında Yasa Tasarısı, TBMM'nde kabul edildi.

✓ Tasarıda olmamasına karşın, komisyonda eklenen ölen ya da iflas eden işverenin SSK priminin işçiye ödettirilmesi düzenlemesi, metinden çıkarıldı.

✓ SSK primine esas kazancın alt sınırı, asgari ücretin brütü olan 444 milyona eşitlendi. İsteğe bağlı sigorta prim oranı da, yüzde 30'dan yüzde 25'e düşürüldü.

Kamu Görevlileri Sendikaları Yasası ile Sosyal Sigortalar Yasası ve SSK Yasası'nda Değişiklik Yapılması Hakkında Yasa Tasarısı, 24 Haziran 2004 tarihinde TBMM'nde kabul edildi. Tasarıda olmamasına karşın, Plan ve Bütçe Komisyonu'nda Komisyon Üyesi AKP İstanbul Milletvekili Alaattin Büyükkaya ve Mehmet Sekmen tarafından verilen önerge ile eklenen "ölen ya da iflas eden işverenin SSK priminin işçiye ödettirilmesi" düzenlemesi, TBMM Genel Kurulu'nda metinden çıkarıldı.

Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer tarafından da 5 Temmuz 2004 tarihinde onaylanıp, Resmi Gazete'de 6 Temmuz 2004 tarihinde yayınlanan yasa göre, prim alacaklarının tahsilinde 5 yıl yerine 10 yıllık zaman

asımı süresi uygulanacak. SSK Yasası gereğince alınacak prim ve verilecek ödeneklerin hesabına esas tutulan günlük kazancın alt sınırı, 16 yaşından büyükler için belirlenen günlük asgari ücret, üst sınırı ise günlük asgari ücretin 6,5 katı olacak.

İsteğe bağlı sigortalıların prim oranı yüzde 30'dan yüzde 25'e indirilecek. Kanuna eklenen bir fıkra ile iş kazalarıyla meslek hastalıkları, malüllük, yaşlılık ve ölüm sigortasından gelir ve aylık tahsisleri ile sermaye değerinin hesabında, iş kazasının olduğu veya meslek hastalığının hekim raporuyla ilk defa tespit edildiği veya sigortalıların yürürlükten kaldırılmış 5417 ve 6900 sayılı kanunlara veya 506 sayılı Kanun ile diğer sosyal güvenlik kurumlarına tabi olarak ilk defa çalış-

maya başladığı tarihten sonraki yaş tashihi dikkate alınmayacak.

Hastalık ve analık yardımlarından yararlanacak olanlar, SSK'ca tespit edilecek belgelerle Kurumca bildirilen sağlık müesseselerine veya hekimlere başvurarak muayene ve tedavi olacaklar.

Eklenen geçici bir madde ile, bu kanun çerçevesinde çıkarılacak yeni yönetmelikler yürürlüğe girinceye kadar, mevcut yönetmeliklerin 4688 sayılı Kanuna aykırı olmayan hükümlerinin uygulanmasına devam edilecek.

Kamu görevlileri, çalıştıkları işyerinin girdiği hizmet kolunda bir sendikaya üye olabilecekler. Birden çok sendikaya üye olunamayacak.

TÜRKİYE TARIM - ORMANCILIK - GIDA VE ÇEVRE PLATFORMU KURULDU

✓ Platformun amacı; “Başta ulusal ekonomi olmak üzere, tarım sektörüne, üreticiye, işçiye, memura, tüketiciye, halk sağlığına, ülkenin doğal kaynaklarının ve çevresel değerlerinin korunarak geliştirilmesine katkı koymak ve kamu yararını sağlamak” olarak açıklandı.

Türkiye Tarım-Ormanlık-Gıda ve Çevre Platformu, bu sektörlerde faaliyet gösteren 38 örgütün katılımıyla kuruldu. Platformun kuruluşu, 11 Temmuz günü İçkale Otel’de yapılan bir basın toplantısıyla kamuoyuna duyuruldu. Toplantıya TARIM-İŞ adına Genel Sekreter **I.Sabri Keskin** katıldı. “Başta ulusal ekonomi olmak üzere, tarım sektörüne, üreticiye, işçiye, memura, tüketiciye, halk sağlığına, ülkenin doğal kaynaklarının ve çevresel değerlerinin korunarak geliştirilmesine katkı koymak ve kamu yararını sağlamak” amacını taşıyan Platform girişiminin ilk adımı, Ziraat Mühendisleri Odası’nın ilgili kuruluşlara yaptığı çağrı üzerine 27 örgütün katılımıyla 25 Haziran günü düzenlenen bir toplantıyla atıldı. Bu toplantıda görevlendirilen 6 kuruluş tarafından Platform’un amaç ve ilkeleri, yönetim yapısı, çalışma yöntem ve programı ile basına yapılacak açıklamanın metni belirlendi ve tüm kuruluşların onayına sunuldu. Basın açıklamasında özetle şu görüşlere yer verildi:

“Ülkemiz tarım sektörü, son çeyrek yüzyıllık süreçte uygulanan dış kaynaklı politikalarla, dışa bağımlılığı giderek artan bir konuma sürüklenmiştir. İç ve dış ticaret hadlerinin tarım sektörü aleyhine geliştiği süreçte, üretkenliği dışlayan, borç almayı yöntem yapan ve ülkeyi bunalıma sokan politikalar çerçevesinde, IMF – Dünya Bankası – Dünya Ticaret Örgütü güdümünde uygulanan ‘tarım politikaları’ ile desteklemeler önemli ölçüde azaltılmış, destekleme sistemi tümüyle değiştirilerek ‘yoksulluk yardımı’ niteliğindeki Doğrudan Gelir Desteği (DGD) sistemine geçilmiştir. Girdi fiyatlarının sürekli arttığı bu ortamda çıktığı fiyatları ‘dünya fiyatları’ aldatmacasıyla baskılanmış, bu sürecin bir sonucu olarak yerli üretim yapıları kırılmış ve her geçen yıl daha büyük miktarlarda tarım ürünleri dışalım yapılmaya başlanmıştır. **Ülke ABD ve Arjantin’den gelen mısır, sınırlardan kaçak giren canlı hayvan ve et, Meksika’dan gelen muz, Şili’den gelen elma, İran’dan gelen karpuz, Bulgaristan’dan gelen ceviz ile işgal edilmiştir.**

“Türkiye, **bitkisel ve hayvansal üretim materyali, ilaç, gübre, yem gibi girdiler** açısından çok daha fazla dışa bağımlı konuma gelmiştir. Özellikle sebze, İsrail ve Hollanda firmalarına her yıl artan miktarlarda tohum parası ödenmektedir. Çokuluslu şirketlerin ürettiği kimyasallar, Türkiye’nin çevresel değerlerini tahrip, halk sağlığını tehdit etmektedir.

“Tarım sektöründeki özelleştirme uygulamaları yeni tekeller yaratmakta, süt üreticiden yok pahasına satın alınırken yoğurt tüketiciye çok yüksek fiyatlarla satılmaktadır. Yerli firmaları

satın alan ve sektöre hakim olan çokuluslu şirketler; yoğurda ödenen parayı yurtdışına transfer etmektedirler. Sütten makarnaya, sigaradan suya, **gıda sektöründeki hızlı yabancılaştırma**, üreticiden tüketiciye kadar geniş halk yığınları aleyhine sonuçlar üretmektedir.

“Tüketicilerin zararı yalnızca parasal alan ile sınırlı değildir, halk sağlığı tehdit altındadır. Aracı kesimlerin üreticinin ürettiğine el koyduğu ortamda, gıda ürünleri her geçen gün daha da pahalılaşmakta, **genetik olarak değiştirilmiş** ürünler ülkeye serbestçe, denetim olmaksızın girmekte, bunları içeren gıdalar bebeklerimiz de dahil olmak üzere tüm halk tarafından tüketilmektedir.”

Kırsal alanda istihdam olanaklarının giderek daralmasına, köy arazilerinin yabancılara satışının serbest bırakılmasıyla birlikte topraklarımızın İsrail ve Yunan uyruklu kişilerce satın alınmakta olduğuna, tarım alanlarının amaç dışı kullanıldığına, orman alanlarının yok edilmekte olduğuna ve yapılan yasa değişiklikleriyle pek çok olumsuzluğun yaşanacağına da değinilen açıklamada Platform’un kuruluşu nedeni şöyle açıklandı:

“Ülke ve halk aleyhine olan süreç, açık ve hızlı bir şekilde sürüyor. **Bizler, tarım-ormancılık-gıda-çevre alanında çalışan meslek kuruluşları, kooperatifler, birlikler, işçi ve memur sendikaları, vakıflar, dernekler, ODA’lar ile tabip, tüketici ve kadın organizasyonları** olarak, bu vahim sürece **DUR !** demek üzere; bilgimizi, bilincimizi, çözümümüzü ve güçlerimizi birleştiriyor, kamu yararına olan istemlerimiz uyarınca sürece müdahil oluyoruz...”

“Bizler, ülke tarımının gelişmesi, gıda güvencesinin sağlanması, çevre-toprak-su-orman-biyolojik çeşitlilik gibi ulusal kaynaklarımızın korunması ve doğru yönetilmesi amacı uyarınca, çözümlenici programlar oluşturmayı toplumsal ödev biliyoruz.

“Bu düşüncüyü yaşama geçirebilmek için, düzenli toplanan, demokratik kurallara göre ve ilkeli bir işleyiş biçimi gerçekleştiren, halktan ve emekten yana, bu eksende olmak kaydıyla farklılıkları zenginlik sayan, katılımcı, genişlemeye ve katkıya açık bir **‘Türkiye Tarım-Ormanlık-Gıda ve Çevre Platformu’**nu oluşturuyoruz.

“Bu birlikteliğin, başta ulusal ekonomi olmak üzere tarım sektörüne, üreticiye, işçiye, memura, tüketiciye, halk sağlığına, ülkenin doğal kaynaklarının ve çevresel değerlerinin korunarak geliştirilmesine eşsiz katkılar koyacağına olan inancımızı kamuoyuna duyurur, saygılar sunarız.”



KÖŞESİ

Av. Ahmet Vefa G NT RK N
Tarım - Sendikalar Hukuk Müaviri



İKRAMİYE ALACAĞI-KIDEM TAZMİNATI-İŞ AKDİNİN FESHİ

YARGITAY HUKUK GENEL KURULU
ESAS NO : 2004/9-86
KARAR NO : 2004/124
TARİH : 03.03.2004

ÖZET : Süreklilik arz etmeyen ödemeler, ücret kapsamında nitelendirilemez.

DAVA : Taraflar arasındaki “kıdem tazminatı, işçilik alacakları” davasından dolayı yapılan yargılama sonunda; ... 1. İş Mahkemesince davanın kısmen kabulüne dair verilen 18.12.2002 gün ve 367-693 sayılı kararın incelenmesi davalı vekili tarafından istenilmesi üzerine, Yargıtay 9. Hukuk Dairesinin 24.03.2003 gün ve 4174-4894 sayılı ilamı ile; ... 1- Dosyadaki yazılara, toplanan delillerle kararın dayandığı kanuni gerektirici sebeplere göre, davalının aşağıdaki bendin kapsamı dışında kalan temyiz itirazları yerinde değildir.

2- Davacı dava dilekçesinde ödenmeyen 2001 Şubat ayı ikramiyesini talep ettiği halde sırf tanık beyanlarında bahsedilmesi nedeniyle teşvik ikramiyesi de kıdem tazminatına esas alınan ücrete dahil edilmiştir.

Davacının böyle bir iddiası ve talebi olmadığı halde ücretin hesabında teşvik ikramiyesinin dahil edilmesi hatalı olup bozmayı gerektirmiştir... gerekçesiyle bozularak dosya yerine geri çevrilmeyle, yeniden yapılan yargılama sonunda, mahkemece önceki kararda direnilmiştir.

Hukuk Genel Kurulu’na incelenerek direnme kararının süresinde temyiz edildiği anlaşıldıktan ve dosyadaki kağıtlar okunduktan sonra gereği görüldü:

KARAR : Dava, kıdem tazminatı ve işçilik alacaklarının tahsili isteğine ilişkindir.

Davacı, davalı işveren tarafından iş akdinin feshi nedeniyle kıdem tazminatı ve üç aylık ikramiye, ramazan ve kurban bayramı parası, ramazan ayı yemek parası, izin, yakacak parası gibi işçilik alacaklarının davalıdan alınmasını istemiş, davalı işveren davanın reddini savunmuş, yerel mahkemece davanın kısmen kabulüne ilişkin olarak verilen karar, özel idarece teşvik ikramiyesi yönünden yukarıda yazılı gerekçe ile bozulmuştur.

Kıdem tazminatına esas ücret ile ilgili somut olaya uygulanması gereken 1475 sayılı İş Kanunu’nun 14. maddesinin konuya ilişkin dokuz, on ve onbirinci fıkrası hükümleri aynen şöyledir;

“Kıdem tazminatının hesaplanması son ücret üzerinden yapılır. Parça başı, akort, götürü veya yüzde usulü gibi ücretin sabit olmadığı hallerde son bir yıllık süre içinde ödenen ücretin o süre içinde çalışılan günlere bölünmesi suretiyle bulunacak ortalama ücret bu tazminatın hesabına esas tutulur.

Ancak, son bir yıl içinde işçi ücretine zam yapıldığı takdirde, tazminata esas ücret, işçinin işten ayrılma tarihi ile zammın yapıldığı tarih arasında alınan ücretin aynı süre içinde çalışılan günlere bölünmesi suretiyle hesaplanır.

13 üncü maddenin © bendinde sözü geçen tazminat ile bu maddede yer alan kıdem tazminatına esas olacak ücretin hesabında 26. maddenin birinci fıkrasında yazılı ücrete ilaveten işçiye sağlanmış olan para ve para ile ölçülmesi mümkün akdi ve kanundan doğan menfaatler de göz önünde tutulur...”

Onbirinci fıkrada sözü edilen 26. maddenin değişik birinci fıkrasında ise “genel anlamda ücret, bir kimseye bir iş karşılığında işveren veya üçüncü kişiler tarafından sağlanan ve nakden ödenen meblağı kapsar” hükmü yer almaktadır.

Anılan hükümlere göre kıdem tazminatına esas alınan ücret, iki ana unsurdan oluşmaktadır; 26. maddenin 1. fıkrasında yazılı asıl ücret; işçiye sağlanmış olan diğer menfaatler.

Genellikle ücret belirli bir miktar para olarak gözükür. Fakat para olarak verilen kısmıdan ayrı, parayla ölçülmesi mümkün aynı ödemelerle, temel ücret dışında yine para olarak işçiye ağlanan diğer ödemeler de ücrete dahildirler. Ücret ekleri ya da ücretin tamamlayıcısı niteliğinde olan ve ücret dışında ayrıca verilmesi gerekli ödemeler, işin, işyerinin özelliğinden doğabileceği gibi, sözleşmelerle (özellikle toplu iş sözleşmeleriyle) işçiye sağlanmış olabilir.

İş Kanunu’nun 14. maddesinin 11. fıkrasında belirtilen “para ve para ile ölçülmesi mümkün” menfaatlerin devamlı ya da arzi nitelikte olmalarına ilişkin herhangi bir hüküm bulunmamaktadır. Konu Yargıtay uygulamasıyla çözümlenmiştir.

Kıdem tazminatının hesabında nazara alınacak ücret eklerinin niteliği yürürlükten kalkmış bulunan 3008 sayılı İş Kanunu döneminde verilen 15.05.1957 gün ve E: 1, K: 10 sayılı Yargıtay İçtihadı Birleştirme Kararı ile tutarlılık kazanmıştır. Anılan İçtihadı Birleştirme Kararının sonuç bölümü aynen “İşçinin, gıda, mesken, sağlık, yakacak ve aydınlatma gibi zaruri ihtiyaçlarını karşılayacak kıfayette olmak üzere iş karşılığında para veya aynı olarak yapılan ve arzi olmayan her türlü ödemelerin ve bu arada hususi surette iyi olan bir hizmetin karşılığı olarak ödenen primlerin veya bu mahiyetteki yıllık ikramiyelerin İş Kanunu’nun 13 üncü (şimdi 14) maddesine göre hükmedilecek kıdem tazminatının hesabına esas olan ücret mefhumuna dahil bulunduğu...” şeklindedir.

Bu durumda kıdem tazminatının hesabında nazara alınacak ücret eklerinin arzi nitelikte olmaması gerektiği açık bir şekilde ortaya konulmuştur, işçiye sağlanan diğer bazı menfaatler daimilik arz etmemeleri ya da sosyal yardım vasfı taşıyamaları gibi nedenlerle kıdem tazminatı hesabında nazara alınmazlar. Örneğin fazla mesai, maaş yardımı, tahsil yardımı, işyerinde giyimlik ve kullanılmak üzere verilen iş eşyaları, primler, ücretli izin parası, çalışılan hafta tatili ücreti, yolluk, otel ve ev giderleri olarak ödenen paralar, gezici görev ödencesi, belirli sürelerde verilen özendirme ikramiyesi (teşvik ikramiyesi), avans ödemesi gibi.

Somut olayda yerel mahkemece diğer işçilik alacaklarına ilişkin verilen karar onanmış olup, uyuşmazlık teşvik ikramiyesinin (özendirme ikramiyesi) kıdem tazminatına esas alınan ücrete dahil edilip edilmeyeceği noktasında toplanmaktadır. Davacı dava dilekçesinde teşvik ikramiyesi talebinde bulunmadığı gibi, teşvik ikramiyesi, İş Kanunu’nun 14. maddesinin onbirinci fıkrasında yer alan geniş anlamdaki ücret kavramına dahil değildir. Bu nedenle hükme esas alınan bilirkişi raporunda nazara alınan teşvik ikramiyesinin, kıdem tazminatına esas alınan ücrete ilave edilmesi olanağı bulunmamaktadır.

O halde gerek bozma kararında gerekse yukarıda açıklanan nedenlerle direnme kararının bozulması gerekir.

SONUÇ : Davalı vekilinin temyiz itirazlarının kabulü ile direnme kararının Özel Daire bozma kararında ve yukarıda gösterilen nedenlerden dolayı HUMK. nun 429. maddesi gereğince **BOZULMASINA**, 03.03.2004 gününde oybirliğiyle karar verildi.

YENİ ASGARİ ÜCRET NET 318 MİLYON LİRA

● Asgari Ücret Tespit Komisyonu, asgari ücrete yüzde 5 zam yaptı. Zammı az bulan TÜRK-İŞ heyeti, toplantıyı terk etti.



Asgari ücret, 1 Temmuz 2004'ten itibaren 16 yaşından büyükler için brüt 444 milyon 150 bin, net 318 milyon 223 bin 475 lira, 16 yaşından küçükler için ise brüt 378 milyon, net 270 milyon 837 bin lira olarak belirlendi. Böylece asgari ücrete yılın ikinci yarısı için yüzde 5 oranında zam yapılmış oldu.

Asgari Ücret Tespit Komisyonu, 28 Mayıs 2004 tarihinde başladığı çalışmalarını, yaptığı üç toplantı sonunda 23 Haziran 2004 tarihinde tamamladı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nda

Çalışma Genel Müdürü **Cengiz Delibaş**'ın başkanlığında 23 Haziran 2004 tarihinde yapılan üçüncü toplantının ardından, 1 Temmuz 2004'ten geçerli olacak asgari ücret açıklandı. Kapıcılar için asgari ücret de brüt 444 milyon 150 bin, net 374 milyon 862 bin 600 lira oldu.

TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreteri **Ergün Atalay**, TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**, Türkiye HABER-İŞ Sendikası Genel Başkanı **Cengiz Teke**, Türk Metal Sendikası Genel Başkan Yardımcısı **Sabri Özdemir**, Türk-İŞ

Uzmanları **Enis Bağdadioğlu** ve **Namık Tan**'dan oluşan komisyonun işçi temsilcileri, "bu rakamı içimize sindiremiyoruz" diyerek toplantıyı terk edip oylamaya katılmadı.

TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreteri **Ergün Atalay**, toplantı çıkışında yaptığı açıklamada, işveren kesiminin baskılarının amacına ulaştığını kaydetti. "Asgari ücret hesaplanırken hiçbir bilimsel kriterin dikkate alınmadığını" belirten **Atalay**, hükümetin, Devlet İstatistik Enstitüsü'nün yılın ilk 6 ayında geçerli olacak asgari ücret belirlenirken komisyona sunduğu 396 milyon 994 bin 971 liralık rakama sahip çıkmayarak, işçileri haksızlığa uğrattığını bildirdi.

Atalay, "Açıklanan rakam sosyal diyaloga ve Komisyon kurallarına uymuyor. Hükümet başta IMF olmak üzere dış baskılar sonucunda bu rakamı açıklamak zorunda kaldı. Bu zammı almasak daha iyiydi. İşverene zam yapılmamasını teklif ettik ama kabul edilmedi. Başbakan'ın bize net 350 milyon sözü vardı. Havada kaldı" diye konuştu.

Kıdem Tazminatı Tavanı

**1 Milyar
574 Milyon
740 Bin Lira**

Kıdem tazminatı tavanı, 1 Temmuz 2004'den itibaren 1 milyar 574 milyon 740 bin lira olarak uygulanacak. En yüksek devlet memuruna her yıl için ödenen emekli ikramiyesinin 1 Temmuz'dan itibaren katsayı ve gösterge sistemiyle yükselmesi sonucu kıdem tazminatı tavanı da yeniden belirlendi. Buna göre, 1 milyar 485 milyon 430 bin lira olan kıdem tazminatı tavanı, 1 Temmuz'dan geçerli olmak üzere 1 milyar 574 milyon 740 bin lira olarak uygulanacak.

TARIM-İŞ'TEN IRAK'IN İŞGALİNE VE İŞKENCEYE TEPKİ...

"IRAK'TAKİ İŞGALE DERHAL SON VERİLMELİDİR"

GENEL BAŞKAN BEDRETTİN KAYKAÇ:

"AMERİKA VE İNGİLTERE'NİN IRAK HALKINA UYGULADIĞI İNSANLIK DIŞI İŞKENCE VE ZULMÜ LANETLİYORUZ"

TARIM-İŞ Genel Başkanı **Bedrettin Kaykaç**, 10 Mayıs 2004 günü yaptığı yazılı açıklamada, kitle imha silahlarına sahip olduğu iddiasıyla Irak'a bomba yağdıran ve ardından bu ülkeyi işgal eden Amerika ve İngiltere'nin uyguladıkları insanlık dışı zulmü lanetlediklerini belirterek, "hiçbir özür, uygulanan vahşetin affedilmesini sağlayamaz" dedi. Genel Başkan **Kaykaç**, açıklamasında şunları söyledi:

"Sözde insan haklarını savunan ve medeniyeti temsil etme iddiasında olan Amerika ve İngiltere'nin Irak'ta yaptıkları, bu ülkelerin gerçek yüzünü ortaya koymaktadır. 2003 yılının 20 Mart günü, kitle imha silahlarına sahip olduğu gerekçesiyle Irak'ı bombalamaya başlayan Amerika ve İngiltere'nin bu gerekçesinin tümüyle yalan, gerçek nedenin ise petrol çıkarları olduğunu artık bütün dünya bilmektedir.

Dünya, Amerika ve müttefiklerini, duyarlı her insanın nefretle karşıladığı ve hergün yenileri yayınlanan işkence fotoğraflarıyla hatırlayacaktır.

Hiçbir özür, uygulanan vahşetin affedilmesini sağlayamaz. Ülkeyi özgürleştirme, ülkeye demokrasi götürme iddiasıyla yerle bir edilen Irak'ta başlarına çuval geçirilen halka uygulanan zulmü şiddetle lanetliyoruz.

Hükümet'e çağırımız, işkenceyi devlet politikası olarak uygulayan, istediği ülkeyi pervasızca işgal etme hakkını kendinde gören ülkelerle ittifak içinde olmamasıdır. Türkiye Cumhuriyeti'nin yeri, başka ülkelere demokrasi ve insan hakları dersi verirken, kendisi eziyetin ve işkencenin en kötüsünü sistemli bir şekilde uygulayanların değil, buna karşı olanların yanındadır.

TARIM-İŞ Sendikası olarak, Irak'taki işgale derhal son verilmesini, insanlık dışı zulüm ve işkencenin hesabının sorulmasını talep ediyor; yapılanları olağan karşıyanları kınıyor ve tarihe kara bir leke olarak geçecek olan bu tablo karşısında, başta Türkiye Büyük Millet Meclisi olmak üzere, sessiz kalanları açık tavrı koymaya çağırıyoruz."



"ÖZGÜR" IRAK'TA İŞGAL VE İŞKENCE. BU GÖRÜNTÜLER UNUTULMAYACAK.